２２田環第１５８号

令和４年７月１日

田原市商工会

商工会員 各 位

田原市市民環境部環境政策課長

中村 和広

ゼロカーボンの推進に伴う事業所内への太陽光発電設備等設置に関する意

向調査について（依頼）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は、田原市の環境行政につきまして格別なるご理解ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。

さて、田原市ではゼロカーボンの推進を図るため、戸建住宅を持つ市民を対象に、蓄

電池や太陽光発電施設等の地球温暖化対策設備の設置費の補助を行っています。

今後、２０５０年に二酸化炭素の排出量を実質ゼロにする、たはらゼロカーボンシテ

ィを実現するにあたり、さらなる地球温暖化対策設備の普及促進を図ることが必要とな

ることから、市内事業所を対象にした、補助対象項目の拡充を検討しているところです。

つきましては、裏面の意向調査票に御記入の上、令和４年７月２９日（金）までに御

回答いただきますようお願いいたします。

なお、本調査の結果を踏まえて個別にヒアリングさせていただく場合がありますので、

御承知おきください。

連絡先 〒４４１－３４９２

愛知県田原市田原町南番場３０番地１

田原市環境政策課（担当：日比野）

電 話 ０５３１－２３－７４０１（直通）

ＦＡＸ ０５３１－２３－１８３２

E-mail kankyo@city.tahara.aichi.jp

田原市役所環境政策課 行
ＦＡＸ：0531-23-1832 E-mail：kankyo@city.tahara.aichi.jp

ゼロカーボンの推進に伴う事業所内への

太陽光発電設備等設置に関する意向調査
７月２９日（金）までにご提出をお願いします。

所属団体 田原市商工会・渥美商工会

事業所名

業種

担当者名・電話番号            ・

１ 太陽光発電や蓄電池等、貴事業所内に設置する予定はありますか。

□設置予定（いつごろ：        ）   □補助金等あれば設置を検討する

□検討中                   □設置済

□予定なし

２ 貴事業所内に設置するとしたら、どの設備を設置しますか。

  （複数回答可）

□燃料電池              □太陽光施設

□蓄電池               □電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）

□その他（                          ）

３ 貴事業所内に設置する際の設置費見込額はいくらですか。（分かる範囲で結構です）

           万円（設備名：          ）

４ その他、ご意見等ございましたらご自由にご記入ください。

（意見記入欄）